
CÔNG TY TNHH NỘI THẤT ELITE STAR VIỆT NAM 
***-----*** 

 
 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

Của dự án đầu tư:  

NHÀ MÁY SẢN XUẤT NỘI THẤT XUẤT KHẨU 

 
 

Địa điểm thực hiện dự án:  

Lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, Khu kinh tế Nhơn Hội, xã Canh 

Vinh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định. 

 
ĐƠN VỊ TƯ VẤN 

CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ TỔNG 

HỢP THỊNH PHÁT 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

ĐƠN VỊ CHỦ ĐẦU TƯ 

CÔNG TY TNHH NỘI THẤT 

ELITE STAR VIỆT NAM 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bình Định, năm 2024 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 
[...]
của trạm xử lý nước thải sinh hoạt bằng các bơm chìm hoạt động tự động luân phiên theo 

phao. 

- Bể điều hòa sinh học: 

 + Điều hoà lưu lượng và tính chất nước thải trước khi thực hiện các quá trình xử lý 

sinh học tiếp theo. 

+ Lưu lượng và chất lượng nước thải từ hệ thống thu gom thường dao động theo 

giờ trong ngày. Hơn nữa các hệ thống sinh học phải được cung cấp nước thải đều đặn về 

lưu lượng cũng như hàm lượng các chất cần xử lý 24/24h. Do đó cần thiết phải có một bể 

điều hòa. 

+ Bể điều hòa làm tăng hiệu quả của hệ thống sinh học do nó hạn chế hiện tượng 

“shock” của hệ thống do hoạt động quá tải hoặc dưới tải về lưu lượng cũng như hàm 

lượng các chất hữu cơ. Các thiết bị thiết kế trong hệ thống cũng đảm bảo công suất tránh 

hiện tượng chạy dưới tải hoặc cao tải so với công suất thiết kế hệ thống. 

+ Nước thải từ bể điều hoà được vận chuyển sang bể xử lý tiếp theo bằng hệ thống 

bơm chìm, chạy luân phiên nhau. 

- Bể thiếu khí: 

+ Trong nước thải, có chứa hợp chất Nito và Photpho, những hợp chất này cần 

phải được loại bỏ ra khỏi nước thải, tại bể anoxic, trong điều kiện thiếu khí hệ vi sinh vật 

thiếu khí phát triển xử lý N và P thông qua quá trình Nitrat hóa và Photphoril. 

+ Nước thải sau khi qua lắng hóa lý sẽ được bơm vào bể sinh học thiếu khí với 

mục đích chính khử nitơ từ sự chuyển hóa nitrate thành nitơ tự do theo phản ứng sau: 

NO3
-
 + 1.08CH3OH + H

+
 → 0.065C5H7O2N + 0.47N2 + 0.76CO2 + 2.44H2O 

Lượng Nitrate này được tuần hoàn từ lượng bùn tuần hoàn từ bể lắng sinh học và 

lượng nước thải từ bể sinh học hiếu khí để giữ ổn định nồng độ bùn hoạt tính và tạo sinh 

khối cho vi sinh vật. Bể thiếu khí được khuấy trộn bằng máy khuấy chìm nhằm giữ bùn ở 

trạng thái lơ lửng và nhằm tạo sự tiếp xúc giữa nguồn thức ăn và vi sinh. Sau đó, nước 

thải sẽ tự chảy sang Bể sinh học hiếu khí.  

- Bể hiếu khí: 

 Quá trình phân hủy hiếu khí dựa vào hoạt động sống của vi sinh vật hiếu khí đặc 

biệt là vi khuẩn hiếu khí, chúng sẽ sử dụng oxy hòa tan có trong nước để phân giải chất 

hữu cơ có trong nước thải. Các vi sinh vật Pseudomonas Denitrificans, Baccillus 

Licheniforms,… sẽ khử nitrat thành N2 và thải vào không khí. Điều kiện chung cho vi 

khuẩn nitrat hóa pH = 5,5 – 9 nhưng tốt nhất là 7,5. Quá trình này diễn ra mạnh mẽ nếu 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 106 
 

dùng biện pháp tác động vào như: sục khí, làm tăng lượng hoạt động của vi sinh vật bằng 

cách tăng bùn hoạt tính, điều chỉnh hàm lượng chất dinh dưỡng và ức chế các chất độc 

làm ảnh hưởng đến quá trình hoạt động của vi sinh vật. Ngoài ra, nhiệt độ thích hợp cho 

quá trình xử lý là 20 – 40
o
C, tối ưu là 25 – 30

o
C. 

- Quá trình phân hủy chất hữu cơ trong nước thải gồm 3 giai đoạn sau: 

+Giai đoạn 1: Oxy hóa chất hữu cơ. 

CxHyOz + O2 → CO2 + H2O + ∆H 

+ Giai đoạn 2: Tổng hợp xây dựng tế bào 

CxHyOz + O2 → tế bào VSV + CO2 + H2O + C5H7NO2 – ∆H 

+ Giai đoạn 3: oxy hóa chất liệu tế bào. 

C5H7NO2 + 5O2 → 5CO2 + 2H2O + NH2 ± ∆H’ 

- Bể lắng sinh học: 

 + Quá trình xử lý sinh học sẽ làm gia tăng liên tục lượng bùn vi sinh trong bể đồng 

thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý chất ô 

nhiễm trong nước thải và chết đi. Do đó, bể lắng sinh học được thiết kế tách bùn đó là 

khỏi nước để đem nước đi xử lý công đoạn tiếp theo hoặc xả ra nguồn tiếp nhận. 

 + Lắng là 1 trong các phương pháp cơ học trong xử lý nước thải, dùng để loại bỏ 

các chất rắn có khả năng lắng (tỉ trọng lớn hơn tỉ trọng của nước). Nước khi đi vào bể sẽ 

là một hỗn hợp giữa bùn và nước. Nhờ tác động của trọng lực mà bùn và nước sẽ được 

tách lớp, bùn nặng hơn lắng xuống dưới đáy bể, nước sẽ ở trên chảy tràn qua phần thu 

nước sau đó được dẫn đi xử lý ở công đoạn tiếp theo. Nước khi dẫn vào bể lắng sẽ tràn 

đều trong ống trung tâm rồi từ từ đi xuống dưới đáy bể tránh gây xáo trộng trong bể ảnh 

hưởng đến phần tĩnh và nước trong đã được tách lớp ra ở trên. 

 + Tại bể lắng bố trí bơm chìm tuần hoàn bùn về bể sinh học. Bùn dư khi được đưa 

đến bể chứa bùn. 

- Bể khử trùng: 

 + Sau các quá trình xử lý cơ học và sinh học, nước thải cần được xử lý để đáp ứng 

yêu cầu quy định về vi sinh vật trong nguồn nước xả thải ra môi trường. Cơ sở của quá 

trình khử trùng hóa học là sử dụng các chất oxy hóa mạnh để oxy hóa men của tế bào vi 

sinh và tiêu diệt, bất hoạt chúng. Hóa chất được dẫn vào bằng bơm định lượng và thường 

sử dụng là Chlorine. Khi cho clorua vôi vào nước sẽ tạo thành gốc oxy hóa mạnh như 

HOCl, OCl
-
, làm ảnh hưởng đến lớp vỏ tế bào của vi sinh vật, phá hủy cấu trúc và trao đổi 

chất của vi sinh vật. Các chất khử khuẩn được hòa trộn vào dòng nước thải thông qua bộ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 107 
 

đảo trộn hóa chất dùng khí để đảm bảo hóa chất được phân phối đều trong dòng nước và 

thời gian tiếp xúc giữa hóa chất và các vi sinh vật, mầm bệnh có trong nước để tiêu diệt 

hoặc ức chế quá trình hoạt động của chúng. Sau khử trùng nước đạt tiêu chuẩn xả thải. 

 - Bể đầu ra: Chứa nước thải sau xử lý, sau đó bơm ra ngoài tiếp nhận. 

Nước thải sau khi được xử lý đạt tiêu chuẩn yêu cầu của KCN Becamix VSIP 

Bình Định thải vào hệ thống thoát nước của KCN, tự chảy theo đường ống uPVC D200 

dẫn về hố ga nước thải tập trung của KCN bên ngoài hàng rào nhà máy.  

- Bể chứa bùn: Bể chứa bùn dùng để chứa bùn xử lý nước thải sinh hoạt và bùn 

hóa lý từ hệ thống xử lý nước thải nhiễm sơn, hơi dung môi trước khi đưa qua máy ép 

bùn.  

- Máy ép bùn: Bùn thải từ bể chứa bùn được bơm về máy ép bùn khung bản, 

phần bùn khô sau khi ép được hợp đồng với đơn vị chứa năng đi thu gom xử lý. Phần 

nước từ máy ép được đưa về bể điều hòa hóa lý để xử lý. 

 Tọa độ đấu nối nước thải: Nước thải sau khi xử lý đấu nối vào hố ga nước thải 

tập của KCN bên ngoài hàng rào nhà máy ký hiệu GT.NW 2.862 trên vỉa hè đường N, tọa 

độ X = 1.519.702,35; Y = 587.861,44 (theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 108
0
15’, múi 

chiếu 3
0
). Đây là hố ga nước thải của KCN Becamex được Công ty quản lý, vận hành. 

Chất lượng nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải tập 

trung của KCN: Đảm bảo đáp ứng tiêu chuẩn nước thải đầu vào Trạm xử lý nước thải 

tập trung của Khu công nghiệp Becamex Bình Định, cụ thể như sau: 

Bảng 31. Giới hạn các chất ô nhiễm trong nước thải sau xử lý 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị tính 

Tiêu chuẩn nước thải đầu 

vào Trạm xử lý nước thải 

tập trung của KCN 

01 pH - 6 - 9 

02 BOD5 mg/l 400 

03 TSS mg/l 400 

04 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 4,05 

05 NH4
+
 (tính theo N) mg/l 10 

06 Tổng Nitơ mg/l 40 

07 Tổng Photpho (tính theo P) mg/l 06 

08 Sunfua mg/l 0,162 

09 Coliform MPN/100ml 10.000 

Bảng 32. Thông số kỹ thuật của hệ thống thu gom, xử lý nước thải sinh hoạt 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 108 
 

TT Hạng mục Thông số 

I Đường ống thu gom, thoát nước thải 

1 
Ống dẫn nước thải từ nhà 

ăn đến bể tách mỡ 5m
3
 

Kết cấu nhựa uPVC 

Đường kính: D140mm 

2 
Ống dẫn nước thải từ nhà 

vệ sinh đến các bể tự hoại 

Kết cấu nhựa uPVC 

Đường kính: D140 - 200mm 

3 

Ống dẫn nước thải từ các 

bể tự hoại; bể tách mỡ đến 

hố bơm 1 

Kết cấu nhựa uPVC 

Đường kính: D140mm 

4 

Ống dẫn nước thải từ hố 

bơm 01 đến khu xử lý 

nước thải sinh hoạt tập 

trung của dự án 

Kết cấu nhựa uPVC 

Đường kính: D140mm 

II Hệ thống xử lý nước thải cục bộ 

1 Bể tự hoại 3 ngăn 

- Số lượng: 07 

- Vật liệu BTCT. 

- Dung tích: 03 bể 04m
3
; 02 bể 6m

3
; 01 bể 10m

3
; 01 bể 12m

3
 

2 Bể tách mỡ 

- Số lượng: 01 

- Vật liệu BTCT. 

- Dung tích: 05m
3
; 

- Kích thước: dài x rộng x cao = 3,370 x 1,8 x 2,150m. 

3 
Hố bơm 01 

 

- Số lượng: 01 

- Dung tích 2,1m
3
 

- Vật liệu BTCT. 

- Kích thước: dài x rộng x cao = 1,2 x 1,2 x 1,2m. 

4 

Hố ga nước thải 

tập trung của 

KCN 

- Số lượng: 01 

- Dung tích 2,1m
3
 

- Vật liệu BTCT. 

- Kích thước: dài x rộng x cao = 1,2 x 1,2 x 1,2m 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 109 
 

II.3 Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt tập trung, công suất 40m
3
/ngày đêm 

1 
Bể điều hòa sinh 

học 

* Thiết kế: 

- Kích thước bể: L x W x Hn(H) = 3,8 m x 3,5 m x 2,6(3) m  

- Thể tích xây dựng: 39,9 m
3
 

- Thể tích chứa nước: 34,58 m
3
 

- Thời gian lưu: 20 h 

- Vật liệu: BTCT 

- Số lượng: 01  

* Thiết bị:  

- Bơm nước thải chìm 

+ Kiểu: bơm chìm 

+ Công suất, điện áp: 0,2 kW/380V/50Hz 

+ Số lượng: 02 bộ 

- Thiết bị đo mực nước 

+ Loại: Phao quả (phao nổi); 

+ Vật liêu: polypropylene 

+ Số lượng: 01 bộ 

2 Bể thiếu khí 

* Thiết kế: 

- Kích thước bể: L x W x Hn(H) = 2m x 2m x 2,6(3)m  

- Thể tích xây dựng: 12 m
3
 

- Thể tích chứa nước : 10,4 m
3
  

- Thời gian lưu nước: 6,1 giờ 

- Vật liệu: BTCT 

- Số lượng: 1 

* Thiết bị: 

Máy bơm khuấy trộn 

+ Kiểu: khuấy trộn chìm                                

+ Điện áp: 0,4kW/3pha/380V/50Hz 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 110 
 

+ Thân, cánh: SUS304         

+ Số lượng: 02 bộ     

3 Bể hiếu khí 

* Thiết kế: 

- Kích thước bể: L x W x Hn(H) = 3,5 m x 2m x 2,6(3)m  

- Thể tích xây dựng: 21 m
3
 

- Thể tích chứa nước: 18,2 m
3 
 

- Thời gian lưu nước: 10,9 giờ 

- Vật liệu: BTCT 

- Số lượng: 1 

* Thiết bị: 

- Máy thổi khí 

+ Lưu lượng: 1,0 m
3
/phút 

+ Cột áp: 3 m 

+ Công suất động cơ: 1,5kW/3pha/380V/50Hz 

+ Số lượng: 02 bộ. 

Phụ kiện kèm theo 

+ Giảm thanh đầu hút; gioăng + bulong; 

+ Van một chiều, Van an toàn; 

+ Đồng hồ đo áp lực, khớp nối chữ T; 

+ Khung đế; khung bảo vệ dây curoa 

+ Khớp nối mềm; 

- Đĩa phân phối khí: 

+ Kiểu: Fine bubble 

+ Lưu lượng thiết kế: 1,5 – 8 m
3
/h 

+ Vật liệu chế tạo: Màng EPDM 

+ Phụ kiện: khâu nối nhanh 

+ Số lượng: 12 bộ. 

- Bơm nội tuần hoàn  

+Kiểu: bơm airlift 

+ Lưu lượng: 2m
3
/h 

+ Số lượng: 01 bộ 

4 Bể lắng sinh học * Thiết kế: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 111 
 

- Kích thước bể: L x W x Hn(H) = 1,5m x 1,5m x 2,6(3)m  

- Thể tích xây dựng: 5,6 m
3
 

- Thể tích chứa nước: 4,5 m
3
 

- Thời gian lưu nước : 2,7 giờ  

- Vật liệu: BTCT 

- Số lượng: 1  

* Thiết bị: 

Bơm bùn 

+ Kiểu: bơm chìm                                

+ Điện áp: 0,4kW /3pha/380V/50Hz 

+ Số lượng:  01 bộ 

5 

Bể khử trùng - Kích thước bể: L x W x Hn(H) = 1,2 m x 0,9m x 2,6(3)m  

- Thể tích xây dựng: 4,05 m
3
  

- Thể tích chứa nước: 3,51 m
3
 

- Thời gian lưu nước: 2,1 giờ  

- Vật liệu: BTCT 

- Số lượng: 1  

6 Bể đầu ra 

*Thiết kế: 

- Kích thước bể : L x W x Hn(H) = 1,5 m x 0,9m x 2,6(3)m  

- Thể tích xây dựng: 4,05 m
3 
 

- Thể tích chứa nước: 3,51 m
3
 

- Vật liệu: BTCT 

- Số lượng: 1  

* Thiết bị: 

- Bơm nước thải chìm 

+ Kiểu: bơm chìm 

+ Công suất, điện áp: 1,5 Hp /380V/50Hz 

+ Số lượng: 02 bộ 

- Thiết bị đo mực nước 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 112 
 

+ Loại: Phao quả (phao nổi);  

+ Vật liêu: polypropylene 

+ Số lượng: 01 bộ 

7 Bể chứa bùn 

+ Kích thước bể: L x W x Hn(H) = 1,5m x 1,5m x 2,6 (3)m 

+ Thể tích xây dựng : 6,75 m
3
 

+ Thể tích chứa nước: 5,85 m
3 
 

+ Vật liệu: BTCT 

+ Số lượng: 01. 

8 
Máy ép bùn khung 

bản tự động  

- Sản phẩm đạt chứng nhận chất lượng ISO 9001:2015 

- Kiểu vận hành : Bán tự động 

- Hệ thống ép - nhả xylanh: Tự động 

- Thu gom, vận chuyển bã bùn : Phễu 

- Tách gỡ khung bản : Thủ công 

- Tấm lọc khung bản và vải lọc: 

- Kích thước: 500x500 mm 

- Số lượng: 01 bộ. 

Hệ thống phễu thu gom   

- Vật liệu phễu: Inox304 

- Thiết kế dạng hopper có độ dốc thích hợp để bùn có thể 

trượt tự do xuống bao. 

- Số lượng: 01 bộ 

Bơm chuyển bùn vào máy ép       

 - Bộ giảm thanh:cấu tạo đặc biệt,độ ồn thấp <70 (dB) 

- Đường kính cổng hút-xả: DN25 mm 

- Lưu lượng tối đa: 8 m
3
/h 

- Áp suất tối đa: 8,3 (bar) 

- Vật liệu : Thân nhôm - màng Santo 

- Số lượng: 01 bộ 

Máy nén khí  

- Công suất điện: 3 HP 

- Áp suất tối đa: 10 bar 

- Thể tích bình tích áp: 105 lits 

- Khối lượng của máy: 130 kg 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 

Canh, tỉnh Bình Định. 

 

Chủ đầu tư dự án: Công ty TNHH nội thất Elite Star Việt Nam. 113 
 

- Số lượng: 01 cái 

Tủ điện điều khiển  

- Vật liệu cấu tạo : Thép sơn tĩnh điện 

- Tủ điện 1 cửa, tiêu chuẩn bảo vệ IP54 

- Được lập trình thông minh tiết kiệm điện, logic hệ thống 

chạy tự động khép kín, giảm nhân công vận hành. 

- Tủ điện được trang bị thiết bị chống mất pha, quá dòng 

bảo vệ các thiết bị chạy ổn định trong hệ thống. 

- Số lượng: 01 bộ. 

 

Để đảm bảo hiệu quả trong quá trình xử lý nước thải, Chủ dự án sẽ cử cán bộ vận 

hành tham gia các đợt tập huấn, đào tạo từ nhà cung cấp; yêu cầu cán bộ vận hành phải vận 

hành thường xuyên các hệ thống xử lý nước thải theo đúng quy trình vận hành của nhà 

cung cấp. 

Trang bị sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ các thông tin theo quy định: lưu 

lượng; các thông số đặc trưng của nước thải đầu vào và đầu ra (nếu có); lượng điện tiêu 

thụ; loại và lượng hóa chất sử dụng; bùn thải phát sinh và lưu giữ tối thiểu 02 năm theo quy 

định. 

b.2. Nước thải sản xuất 

- Nước thải phát sinh từ công đoạn vệ sinh máy móc, thiết bị và dụng cụ pha 

sơn, máy phun sơn:  

Như đã nêu, để thay đổi màu sơn hoặc sau khi kết thúc sơn thì công nhân tiến hành 

vệ sinh máy móc, thiết bị và dụng cụ pha sơn, máy phun sơn với tổng lượng nước thải lớn 

nhất khoảng 0,06 m
3
/lần vệ sinh/ngày tương ứng 60 lít nước/vệ sinh/ngày, có đặc tính ở 

dạng váng và cặn lắng có lẫn nước chứa các chất tạo màng, bột màu vô cơ và các phụ gia 

có khả năng gây ô nhiễm với độ phân tán cao. Vì vậy, Chủ dự án đề xuất phương án thu 

gom, xử lý như sau: 

 Trong khu vực phun sơn, Chủ dự án sẽ bố trí khu vực riêng với diện tích 10m
2
 có 

xây dựng gờ xung quanh cao 30cm để vệ sinh máy móc, thiết bị và dụng cụ pha sơn, máy 

phun sơn và có bố trí máng chứa nước sạch để rửa. Công nhân tiến hành tháo rửa dụng 

cụ, chi tiết dính sơn và đặt trong máng chứa nước sạch để rửa. Nước sau khi vệ sinh dụng 

cụ, máy móc thiết pha sơn, phun sơn được thu gom, tự chảy đến bể điều hòa (của hệ 

thống xử lý nước thải nhiễm sơn, hơi dung môi ở hình 22) bằng đường ống uPVC D200 

để xử lý cùng với nước thải nhiễm sơn, hơi dung môi từ công đoạn vệ sinh máng nước 

của buồng phun sơn màng nước, tái sử dụng tuần hoàn và không thải ra môi trường.   



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường dự án Nhà máy sản xuất nội thất xuất khẩu. 

Địa điểm: Tại lô B2.2, KCN Becamex Bình Định, KKT Nhơn Hội, xã Canh Vinh, huyện Vân 